
GS 2013, 34

Änderung der Steuerverordnung Nr. 15: 
Bemessung des Mietwertes der eigenen 
Wohnung

Änderung vom 26. August 2013

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf §§ 28 Absatz 3, 118 Absatz 2 und 264 Absatz 2 des Gesetzes 
über die Staats- und Gemeindesteuern vom 1. Dezember 19851)

beschliesst:

I.
Der Erlass Steuerverordnung Nr. 15: Bemessung des Mietwertes der eige-
nen Wohnung vom 28. Januar 19862) (Stand 1. Januar 2012) wird wie folgt 
geändert:

§  2 Abs. 1
1 Die Gemeinden werden den Gruppen wie folgt zugeteilt:
c) (geändert) Gruppe III:  Grenchen (nur Staad),  Lommiswil, Oberdorf, 

Riedholz, Rüttenen, Selzach (ausser Altreu, Haag, Oberes Moos und 
Känelmoos);  Lüsslingen-Nennigkofen,  Lüterkofen-Ichertswil  (ausser 
Ichertswil); Aeschi (ausser Burgäschi und Steinhof), Deitingen, Etzi-
ken, Kriegstetten, Lohn-Ammannsegg, Luterbach, Subingen; Härkin-
gen, Kestenholz, Neuendorf, Niederbuchsiten, Oberbuchsiten; Däni-
ken,  Dulliken,  Gretzenbach  (ausser  Grod),  Gunzgen  (ausser 
Allmend), Hägendorf, Kappel, Rickenbach; Erlinsbach (nur Niederer-
linsbach),  Lostorf  (ausser  Mahren),  Niedergösgen,  Obergösgen, 
Winznau; Gempen, Hochwald, Hofstetten-Flüh (ausser Flüh); Büsser-
ach, Kleinlützel, Nunningen.

1) BGS 614.11.
2) BGS 614.159.15.

1



GS 2013, 34

d) (geändert) Gruppe IV:  Flumenthal,  Günsberg,  Hubersdorf,  Selzach 
(nur Altreu, Haag, Oberes Moos und Känelmoos); Buchegg (nur Ae-
tingen, Buchegg, Hessigkofen, Küttigkofen, Kyburg und Mühledorf), 
Lüterkofen-Ichertswil  (nur  Ichertswil),  Lüterswil-  Gächliwil  (ausser 
Gächliwil),  Messen  (ausser  Balm,  Brunnenthal  und  Oberramsern), 
Schnottwil;  Halten,  Horriwil,  Obergerlafingen,  Oekingen,  Rechers-
wil;  Aedermannsdorf,  Herbetswil,  Holderbank,  Laupersdorf  (ohne 
Höngen),  Matzendorf,  Mümliswil-Ramiswil  (ausser  Ramiswil),  Wel-
schenrohr;  Wolfwil;  Boningen,  Eppenberg-  Wöschnau,  Fulenbach, 
Gretzenbach (nur Grod), Gunzgen (nur Allmend), Walterswil; Erlins-
bach (nur Obererlinsbach), Lostorf (nur Mahren), Stüsslingen, Wisen; 
Bättwil,  Büren,  Hofstetten-Flüh  (nur  Flüh),  Metzerlen-Mariastein, 
Nuglar-  St.Pantaleon,  Rodersdorf,  Seewen,  Witterswil;  Bärschwil, 
Erschwil, Fehren, Himmelried, Meltingen, Zullwil.

e) (geändert) Gruppe V: Balm bei Günsberg, Kammersrohr; Biezwil, Bu-
chegg  (nur  Aetigkofen,  Bibern,  Brittern,  Brügglen,  Gossliwil  und 
Tscheppach), Lüterswil-Gächliwil (nur Gächliwil), Messen (nur Balm, 
Brunnenthal  und Oberramsern),  Unterramsern;  Aeschi  (nur  Burgä-
schi und Steinhof), Bolken, Drei Höfe, Hüniken; Gänsbrunnen, Lau-
persdorf (nur Höngen), Mümliswil-Ramiswil (nur Ramiswil); Hauen-
stein-Ifenthal, Kienberg, Rohr; Beinwil, Grindel.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Diese Änderung tritt am 1. Januar 2014 in Kraft. Vorbehalten bleibt das 
Einspruchsrecht des Kantonsrates.

Solothurn, 26. August 2013 Im Namen des Regierungsrates
 
Esther Gassler
Frau Landammann
 
Andreas Eng
Staatsschreiber

RRB Nr. 2013/1560 vom 26. August 2013.
Veto Nr. 309, Ablauf der Einspruchsfrist: 13. November 2013.

2


